
 1 

Informace dle zákona �. 106/1999 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
Struktura informací, zve�ej�ovaných o povinném subjektu zp�sobem, umož�ujícím dálkový p�ístup podle 

vyhlášky �.442/2006 Sb. ze dne 31. srpna 2006 

 

1. Název  
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, Národních mu�edník� 141 

 

2. D�vod a zp�sob založení 

         Od 30.11.2001 je z�izovatelem organizace Plze�ský kraj, který vydal z�izovací listinu �.j. H/759/01  
dne 23.�íjna 2001, její dodatek �. 1 �.j.: ŠMS/2209/05 ze dne 22.února 2005, dodatek �.2 �.j.: 
ŠMS/3924/05 ze dne 12.dubna 2005 a dodatek �. 3 ze dne 5.ledna 2006, �.j..: ŠMS/157/06. 
Ke z�ízení subjektu došlo podle zákona �. 564/1990 Sb., o státní správ� a samospráv� ve školství, 
podle zákona �. 129/2000 Sb., o krajích, zákona �. 250/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, o 
rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�, zákona �. 157/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, o 
p�echodu n�kterých v�cí, práv a závazk� z majetku �eské republiky do majetku kraj�. 
          �innost organizace je vymezena zn�ním § 57 až 85, § 117 a  § 119 zákona �. 561/2004 Sb. o 
p�edškolním, základním, st�edním, vyšším odborném a jiném vzd�lávání (školský zákon) a p�íslušnými 
provád�cími právními p�edpisy. 

Škola sdružuje st�ední zem�d�lskou školu, st�ední odborné u�ilišt�, domov mládeže a školní 
jídelnu. 

Organizace je p�ísp�vkovou organizací vystupující v právních vztazích svým jménem a nesoucí 
odpov�dnost z t�chto vztah� plynoucí. 

 
 

3. Organiza�ní struktura 

�editel p�ímo �ídí vedoucí zam�stnance, kterými jsou zástupce �editele pro studijní obory, zástupce 
�editele pro u�ební obory, vedoucí DM, vedoucí školní jídelny, vedoucí TEÚ a dále p�ímo �ídí výchovné 
poradce, technika BOZP, zástupce statutního orgánu, controlling, sekretariát, personalistku a správu 
ICT. 

Zástupce �editele pro studijní obory �ídí u�itele pro studijní obory a vedoucího u�itele praxe. 

Zástupce �editele pro u�ební obory �ídí vedoucího u�itele odborného výcviku a u�itele pro teoretické 
p�edm�ty. 

Vedoucí DM �ídí vychovatelé a uklíze�ku. 

Vedoucí TEÚ �ídí vedoucí školní jídelny, školnici a školníka, údržbu, administrativní pracovnice, 
mzdovou ú�etní, finan�ní, skladovou a všeobecnou ú�etní, knihovnici a skladnici. 

Vedoucí školní jídelny �ídí vedoucí kucha�ku. 

Vedoucí u�itel praxe �ídí u�itele praxe. 

Vedoucí u�itel odborného výcviku �ídí u�itelé odborného výcviku. 

Vedoucí kucha�ka �ídí kucha�ky. 

Školnice �ídí uklíze�ky. 



 2 

4. Kontaktní spojení 
 

4.1 Kontaktní poštovní adresa: 
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, Národních mu�edník� 141 
Národních mu�edník� 141 
339 01 Klatovy 

 
4.2. Adresa ú�adovny pro osobní návšt�vu 

 
St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, Národních mu�edník� 141 
Národních mu�edník� 141 nebo Šmeralova 197 
339 01 Klatovy  
 

        4.3   Ú�ední hodiny 
 

7.00 – 15.30 
 

4.4 Telefonní �ísla 
 

376 326 280 – úst�edna Národních mu�edník� 141 
376 326 262 – �editelna 
376 311 605 – úst�edna Šmeralova 197 

  
4.5 �ísla faxu  
 

376 313 569 
 

4.6 Adresa internetové stránky 
www.sszp.kt.cz 
 

4.7 Adresa e-podatelny   
 

sekretariat@sszp.kt.cz  
 

 

5. P�ípadné platby lze poukázat 

na �ísla ú�t�: SŠZP Klatovy  9777970277/0100 
 

 

5. I�   

      61781797 
 

 
7. DI�    

    CZ61781797 

 

8. Dokumenty 



 3 

8.1 Seznamy hlavních dokument� 
 
� 200601 Organiza�ní �ád 
� 200601.01 Vnit�ní kontrolní �ád 
S 200601.01.01 Ú�etní sm�rnice a postupy – Ob�h ú�etních doklad� 
S 200601.01.01.01 Sm�rnice evidence a nakládání s majetkem 
S 200601.01.01.02 Sm�rnice evidence a nakládání se zásobami 
S 200601.01.01.03 Sm�rnice – cestovní náhrady a postupy 
S 200601.01.01.04 Sm�rnice na ubytování na DM 
S 200601.01.01.05 Sm�rnice pro stravování 
S 200601.01.02 Sm�rnice ob�hu ostatních doklad� 
P 200601.01.03 Plán kontrol a inventarizací 
S 200601.01.04 Sm�rnice pro FKSP 
� 200601.02 Pracovní �ád pro zam�stnance škol a školských za�ízení 
� 200601.02.01 Školní �ád 
� 200601.02.02 �ád DM 
� 200601.02.03 Podpisový �ád 
� 200601.02.04 Spisový a skarta�ní �ád 
� 200801.02.05 Platový �ád 
S 200601.02.05.01 Sm�rnice – metodický pokyn k použití finan�ních prost�edk� 
S 200601.02.05.02 Platové vým�ry 
S 200601.02.05.03 Popisy pracovních míst 
S 200601.02.05.04 Sm�rnice pro odm��ování žák� za produktivní práci 
� 200601.02.06 Klasifika�ní �ád 
P 200601.02.06.01 Maturitní komise 
S 200601.02.07 Sm�rnice – provozování autoškol 
S 200601.02.08 Sm�rnice pro lyža�ské kurzy, výlety, exkurze a volný �as 
� 200601.02.09 Dopravn� provozní �ád 
� 200601.02.10 Provozní �ád školní jídelny 
S 200601.01.11 Sm�rnice o provád�ní dopl�kové �innosti 
S 200601.01.12 Sm�rnice o �innosti studentské firmy 
� 200601.03 Bezpe�nostní �ád 
S 200601.03.01 Organizace zajišt�ní BOZP 
S 200601.03.01.01 Sm�rnice pro poskytování osobních ochranných pracovních prost�edk� 
S 200601.03.02 Bezpe�nostní sm�rnice 
S 200601.03.02.01 Sm�rnice pro užívání po�íta�ových program� a ost. prost�edk� ICT  
S 200601.03.02.02 Sm�rnice pro používání mobilních telefon� 
S 200601.03.02.03 Sm�rnice pro odemykání a zamykání školy 
P 200601.03.02.03.01 P�íkaz �editele – Zákaz kou�ení 
P 200601.03.02.03.02 P�íkaz �editele – Problematika krádeží 
S 200801.03.03 Sm�rnice o poskytování informací 
K 200601.04 Kalkulace 
K 200601.04.01 Kalkulace na pronájem prostor 
K 200601.04.02 Kalkulace na stravu 
K 200601.04.03 Kalkulace na ubytování 
K 200601.04.04 Kalkulace na provoz autoškoly 
 
 
8.2 Rozpo�et 
 
      Rozpo�et za uplynulý rok je uveden ve Výro�ní zpráv� o �innosti, �ást ekonomická, tato zpráva je 

umíst�ná na www.sszp.kt.cz, odkaz dokumenty. 



 4 

 

9. Žádosti o informace 

   Žádost o poskytnutí informace se podává ústn� (osobn� nebo telefonicky) nebo písemn� (doru�ená 
poštou, osobn� i jiným zp�sobem, faxem, elektronickou poštou nebo na jiném nosi�i dat). Žádost je 
podána dnem, kdy ji povinný subjekt obdržel. 

 

10. P�íjem žádostí a dalších podání  

sekretariat@sszp.kt.cz  

 

11. Opravné prost�edky 

Proti rozhodnutí povinného subjektu lze podat odvolání prost�ednictvím povinné osoby (�editele SŠZP) 
z�izovateli SŠZP – Plze�ský kraj, a to do 15 dn� ode dne doru�ení rozhodnutí. 

 

12. Formulá�e 

Povinný subjekt:  St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, Národních mu�edník� 141 
                             Národních mu�edník� 141, 339 01 Klatovy 
 
1. Fyzická osoba 

Jméno a p�íjmení žadatele: 

Datum narození: 

Adresa místa trvalého bydlišt� nebo adresa bydlišt� a adresa pro doru�ování: 

Elektronická adresa (v p�ípad�, že je adresou doru�ovací): 
__________________________________________________________________________ 

2. Právnická osoba 

Název žadatele: 

I�O: 

Adresa sídla a adresa pro doru�ování, liší-li se od adresy sídla: 

Elektronická adresa (v p�ípad�, že je adresou doru�ovací): 

_________________________________________________________________________ 



 5 

  Žádost o poskytnutí informace ve v�ci: 
 
 

 
      Datum: .......................................................... Podpis žadatele: .................................................... 
 

Formulá� žádosti – www.sszp.kt.cz, odkaz ú�ední deska, další….. 

 

13. Popisy postup� - návody pro �ešení životních situací 

Životní situace na Portálu ve�ejné správy  

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/6966/_s.155/708/place  
  

14. P�edpisy 

14.1 Nejd�ležit�jší používané p�edpisy 
  317/2005 Sb.  Vyhláška o dalším vzd�lávání pedagogických pracovník�, akredita�ní komisi a kariérním 

systému pedagogických pracovník� 

  224/2005 Sb.  Vyhláška, kterou se zrušují n�které vyhlášky v p�sobnosti Ministerstva školství, mládeže a 
t�lovýchovy 

  108/2005 Sb.  Vyhláška o školských výchovných a ubytovacích za�ízeních a školských ú�elových 
za�ízeních 

  075/2005 Sb.  Na�ízení vlády o stanovení rozsahu p�ímé vyu�ovací, p�ímé výchovné, p�ímé speciáln� 
pedagogické a p�ímé pedagogicko-psychologické �innosti pedagogických pracovník� 

  073/2005 Sb.  Vyhláška o vzd�lávání d�tí, žák� a student� se speciálními vzd�lávacími pot�ebami a d�tí, 
žák� a student� mimo�ádn� nadaných 

  047/2005 Sb.  Vyhláška o ukon�ování vzd�lávání ve st�edních školách záv�re�nou zkouškou a o 
ukon�ování vzd�lávání v konzervato�i absolutoriem 

  016/2005 Sb.  Vyhláška o organizaci školního roku 

  671/2004 Sb.  Vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci p�ijímacího �ízení ke vzd�lávání ve 
st�edních školách 

  238/2003 Sb.  Vyhláška, kterou se zrušuje vyhláška �. 34/1992 Sb., o hospodá�ské �innosti p�edškolních 
za�ízení, škol a školských za�ízení 

  105/1998 Sb.  Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a t�lovýchovy, kterou se zrušují n�které právní 
p�edpisy vydané v p�sobnosti Ministerstva školství, mládeže a t�lovýchovy  

 
94/1963 Sb. 

 
563/1991 Sb. 

 
117/1995 Sb. 

 
106/1999 Sb. 

 
101/2000 Sb. 

 
129/2000 Sb. 

 
218/2000 Sb. 

 
250/2000 Sb. 

 
Zákon o rodin� 
 
Zákon o ú�etnictví 
 
Zákon o státní sociální podpo�e v platném zn�ní 
 
 
Zákon o svobodném p�ístupu k informacím 
 
Zákon o ochran� osobních údaj� a o zm�n� n�kterých zákon� v platném zn�ní 
 
Zákon o krajích 
 
Zákon o rozpo�tových pravidlech a o zm�n� n�kterých zákon� v platném zn�ní 
 
 
Zákon o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t� v platném zn�ní 



 6 

 
114/2002 Sb. 

 
137/2004 Sb. 

 
 

499/2004 Sb. 
 

500/2004 Sb. 
 

561/2004 Sb. 
 

563/2004 Sb. 
 
 

646/2004 Sb. 
 

107/2005 Sb. 
 

410/2005 Sb. 
 

110/2006 Sb. 
 

137/2006 Sb. 
 

262/2006 Sb. 
 

561/2006 Sb. 

 
Zákon o FKSP v platném zn�ní 
 
Zákon o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobních a 
provozní hygieny p�i �innostech epidemiologicky závažných v platném zn�ní 
 
Zákon o archivnictví a spisové služb� a o zm�n� n�kterých dalších zákon� v platném 
zn�ní 
 
Správní �ád v platném zn�ní 
 
Zákon o p�edškolním, základním, st�edním, vyšším odborném a jiném vzd�lávání 
(školský zákon),  v platném zn�ní  
Zákon o pedagogických pracovnících a o zm�n� n�kterých zákon�, v platném 
zn�ní 
 
Zákon o podrobnostech výkonu spisové služby, v platném zn�ní 
 
Zákon o školním stravování, v platném zn�ní 
 
Zákon o hygienických požadavcích na prostory a provoz za�ízení a provozoven 
pro výchovu a vzd�lávání d�tí a mladistvých, v platném zn�ní 
Zákon o životním a existen�ním minimu, v platném zn�ní 
 
Zákon o ve�ejných zakázkách v platném zn�ní 
 
Zákoník práce, v platném zn�ní 
 
Zákon o platových pom�rech zam�stnanc� ve ve�ejných službách a správ�, 
v platném zn�ní  
 

  
 

14.2  Vydané   právní   p�edpisy 

         -------- 
  

15. Úhrady za poskytování informací 
 

P�ímé materiálové náklady žadatel o poskytnutí informace hradí takto: 
 
  a) náklady za po�ízení listinných kopií:    
      - cena za zhotovení jednostranné kopie formátu A4                        2,00 K� 
      - cena za zhotovení oboustranné kopie formátu A4                         3,00 K� 
      - cena za zhotovení jednostranné kopie formátu A3                        4,00 K� 
      - cena za zhotovení oboustranné kopie formátu A3                         6,00 K� 
 
  b) náklady na opat�ení technických nosi�� dat 
      - cena za 1 ks diskety                                                                      10,00 K� 
      - cena za 1 ks CD                                                                            15,00 K� 
 
  c) náklady na mimo�ádn� rozsáhlé vyhledávání 

informací - cena za každou zapo�atou 1hodinu �innosti      120,00 K�            
  
Výši úhrady za poskytnutí informace povinný subjekt písemn� oznámí žadateli p�ed poskytnutím 
informace. Z oznámení musí být z�ejmé, na základ� jakých skute�ností a jakým zp�sobem byla výše 
úhrady povinným subjektem vy�íslena. Poskytnutí informace je podmín�no zaplacením požadované 
úhrady. Pokud žadatel do 60 dn� ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, 
povinný subjekt žádost odloží.  
 



 7 

 
16. Licen�ní smlouvy 

 
 

16.1 Vzory licen�ních smluv 
 
         --- 
 
16.2 Výhradní   licence 
 
         --- 
 
 

 
17. Výro�ní zpráva podle zákona �. 106/1999 Sb. 
 

Výro�ní zprávy jsou umíst�ny na www.sszp.kt.cz, odkaz informace. 


